АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 января 2014 года

                                               №3
ст. Понятовка
О      внесении        изменений       в      постановление
Администрации  Понятовского  сельского  поселения

Шумячского     района         Смоленской          области

 №31 от 20.02.2013 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Содержание и ремонт  уличного

освещения   на   территории  Понятовского  сельского
 поселения       Шумячского    района        Смоленской

области    на 2013   год и   плановый     период     2014
 и 2015 годов»

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области;  постановлением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения от 26.08.2008г. №12  «Об утверждении порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации», Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского     района Смоленской области №31 от 20.02.2013 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт  уличного освещения на территории Понятовского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013год и плановый     период     2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной целевой программы «Содержание и ремонт уличного освещения на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Приложение №1 «Потребность в финансовых средствах для содержания и ремонта уличного освещения в Понятовском сельском поселении Шумячского района Смоленской области на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции (Приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения»

Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                               Н. Б. Бондарева
	                                  Приложение №1

к постановлению Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 11.01.2014г. №3 «О внесении  изменений       в постановление Администрации  Понятовского  сельского  поселения Шумячского района Смоленской          области №31 от 20.02.2013 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Содержание и ремонт  уличного освещения на территории  Понятовского сельского поселения       Шумячского  района  Смоленской  области    на 2013   год и   плановый период 2014 и 2015 годов»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Содержание и ремонт уличного освещения на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014и 2015 годов»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Содержание и ремонт уличного освещения на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	Наименование Программы
	муниципальная целевая программа «Содержание и ремонт уличного освещения на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устава Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

 - Постановление Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шмячского района Смоленской области №12 от 26.08.2008 года.

	Муниципальный заказчик

Программы
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Основные разработчики Программы
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Цели и задачи Программы
	                    Цели:

обеспечение надежного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов Понятовского сельского поселения;

формирование комфортных условий проживания  населения поселения;

решение проблем безопасного движения транспорта.

      Задачи:

 модернизация систем наружного освещения в населенных пунктах поселения;

повышение эффективности и надежности наружного освещения,

а также снижение эксплуатационных затрат;

экономное использование электроэнергии  и средств, выделяемых на содержание наружного освещения.

	Срок реализации Программы
	2013-2015 год

	Объемы и источники финансирования  Программы
	По  расчетам объем  финансирования мероприятий Программы составляет 2013-2015 года 1214814,04 руб.,  в том числе:

- за счет средств местного бюджета Понятовского сельского поселения –1214814,04 рублей.
в том числе по годам:

2013 год – 359353,04 рублей.;
2014 год – 413888,00 рублей;

2015 год – 441573,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Создание условий для комфортного

проживания населения поселения.

Обеспечение надежности работы сетей уличного  освещения.                                                                          Модернизация систем управления наружным освещением.

Повышение уровня безопасности дорожного движения.

Снижение уровня уличной преступности.

	Система организации контроля за ходом реализации Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством

	                             Приложение №2
к постановлению Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 11.01.2014г. №3 «О внесении  изменений       в постановление Администрации  Понятовского  сельского  поселения Шумячского района Смоленской          области №31 от 20.02.2013 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Содержание и ремонт  уличного освещения на территории  Понятовского сельского поселения       Шумячского  района  Смоленской  области    на 2013   год и   плановый период 2014 и 2015 годов»

Потребность в финансовых средствах для содержания и ремонта уличного освещения в Понятовском сельском поселении Шумячского района Смоленской области на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов.
	№ п\п
	Статьи затрат
	 2013год Руб.
	2014 год  рублей
	2015 год  рублей
	Итого

.Руб.

	1.
	Электроэнергия по уличному освящению
	294483,22
	280000,0
	294000,0
	868483,22

	2.
	Обслуживание уличного освящения
	25509,82
	73500,00
	77000,00
	176009,82

	3.
	Материалы к уличному освещению
	39360,00
	60388,00
	70573,00
	170321,00

	Итого:
	359353,04
	413888,0
	441573,0
	1214814,04

PAGE
1